

Приложение
к Порядку составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности
государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Министерства финансов
Российской Федерации, утвержденному Приказом
Министерства финансов Российской Федерации
от 30.08.2010 № 422

УТВЕРЖДАЮ



заместитель начальника департамента по вопросам экономики и финансам
(наименование должности лица, утверждающего документ)

Власова И.В.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 11 "

октября

20 16 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности (с изменениями)
на 20 16 год**

		КОДЫ
	" 11 " октября 20 16 г.	Форма по КФД Дата
		11.10.2016
Наименование государственного бюджетного(автономного) учреж(подразделения)	Государственное учреждение дополнительного профессионального образования "Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства"	по ОКПО 41863598
ИНН/КПП	4207054176/420501001	
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ 383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Департамент культуры и национальной политики Кемеровской области	
Адрес фактического местонахождения государственного бюджетного (автономно учреждения (подразделения)	650000, г. Кемерово, Шестакова, 60	

I. Сведения о деятельности государственного бюджетного (автономного) учреждения

1.1. Цели деятельности государственного бюджетного(автономного) учреждения (подразделения): удовлетворение потребностей специалистов сферы культуры и искусства в образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам: повышение профессиональных знаний в связи с изменением требований к уровню квалификации; совершенствование и (или) получение новой компетенции, необходимой для профессиональной деятельности, подготовка к выполнению новых трудовых функций, методическое и информационное обеспечение образовательных и воспитательных процессов в образовательных учреждениях дополнительного образования и учреждениях среднего специального образования культуры и искусства.

1.2. Виды деятельности государственного бюджетного (автономного) учреждения (подразделения): осуществление деятельности по дополнительному профессиональному образованию специалистов сферы культуры и искусства.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
обучение по дополнительным профессиональным программам; организация и проведение других видов образовательной деятельности; организация и проведение научных практико-ориентированных исследований, экспериментов на базе профильных организаций образования и культуры по приоритетным направлениям; оказание услуг по временному размещению и проживанию слушателей и другие виды деятельности предусмотренные Уставом

II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма
I. Нефинансовые активы, всего:	
из них:	4619341,17
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	3189526,00
в том числе:	
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным (автономным) учреждением на праве оперативного управления	3189526,00
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным (автономным) учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным (автономным) учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	1319617,96
1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего	1429815,17
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	694027,90
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	62200,18
II. Финансовые активы, всего	3164,76
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств областного бюджета	1582,38
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств областного бюджета, всего:	1582,38
в том числе:	
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи	1582,38
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.2.8. по выданным авансам на приобретение произведенных активов	
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	
в том числе:	
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	

Наименование показателя	Сумма
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.3.8. по выданным авансам на приобретение произведенных активов	
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	
III. Обязательства, всего	251357,84
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств областного бюджета, всего:	251357,84
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	135000,00
3.2.2. по оплате услуг связи	
3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	18190,05
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	7560,60
3.2.6. по оплате прочих услуг	5030,87
3.2.7. по приобретению основных средств	6809,60
3.2.8. по приобретению нематериальных активов	
3.2.9. по приобретению произведенных активов	
3.2.10. по приобретению материальных запасов	18955,55
3.2.11. по оплате прочих расходов	
3.2.12. по платежам в бюджет	59811,17
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2. по оплате услуг связи	
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.3.6. по оплате прочих услуг	
3.3.7. по приобретению основных средств	
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	
3.3.9. по приобретению произведенных активов	
3.3.10. по приобретению материальных запасов	
3.3.11. по оплате прочих расходов	
3.3.12. по платежам в бюджет	
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами	

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего	В том числе	
			операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X			
Поступления, всего:	X	6958721	6958721	0
в том числе:	X			
Субсидии на выполнение государственного задания	X	5196000	5196000	
Субсидии на иные цели	X	706921	706921	
Бюджетные инвестиции	X			
Поступления от оказания государственным бюджетным (автономным) учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего	X	1055800	1055800	
в том числе:	X			
Услуга № 1	X			
Услуга № 2	X			
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:	X	0	0	
в том числе:	X			
Поступления от реализации ценных бумаг	X	0	0	
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X	0	0	
Выплаты, всего:	900	6958721	6958721	0
в том числе:				
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	4848800	4848800	0
из них:				
Заработная плата	211	3723000	3723000	0
Прочие выплаты	212	1000	1000	0
Начисления на выплаты по оплате труда	213	1124800	1124800	0
Оплата работ, услуг, всего	220	1739721	1739721	0
из них:				
Услуги связи	221	99000	99000	0
Транспортные услуги	222	0	0	0
Коммунальные услуги	223	189000	189000	0
Арендная плата за пользование	224	0	0	0
Работы, услуги по содержанию имущества	225	489000	489000	0
Прочие работы, услуги	226	962721	962721	0
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240	0	0	0
из них:				
Безвозмездные перечисления госуд. и муницип. организациям	241	0	0	0
Социальное обеспечение, всего	260	0	0	0

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего	В том числе	
			операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте
из них:				
Пособия по социальной помощи населению	262	0	0	0
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	263	0	0	0
Прочие расходы	290	147000	147000	0
Налоги	291	120000	120000	0
Прочие расходы	292	27000	27000	0
Поступление нефинансовых активов, всего	300	223200	223200	0
из них:				
Увеличение стоимости основных средств	310	63000	63000	0
Увеличение стоимости материальных	343	160200	160200	0
Выплаты, осуществляемые за счет субсидии на выполнение		5196000	5196000	0
в том числе:				
Оплата труда и начисления на выплаты по	210	4328000	4328000	0
из них:				
Заработная плата	211	3323000	3323000	
Прочие выплаты	212	1000	1000	
Начисления на выплаты по оплате труда	213	1004000	1004000	
Оплата работ, услуг, всего	220	645000	645000	0
из них:				
Услуги связи	221	84000	84000	
Транспортные услуги	222	0	0	
Коммунальные услуги	223	144000	144000	
Арендная плата за пользование имуществом	224	0	0	
Работы, услуги по содержанию имущества	225	165000	165000	
Прочие работы, услуги	226	252000	252000	
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240	0	0	0
из них:				
Безвозмездные перечисления госуд. и муниц.	241	0	0	
Социальное обеспечение, всего	260	0	0	0
из них:				
Пособия по социальной помощи населению	262	0	0	
Пенсии, пособия, выплачиваемые	263	0	0	
Прочие расходы	290	137000	137000	
Налоги	291	120000	120000	0
Прочие расходы	292	17000	17000	
Поступление нефинансовых активов, всего	300	86000	86000	0
из них:				
Увеличение стоимости основных средств	310	0	0	
Увеличение стоимости материальных запасов	343	86000	86000	
Выплаты, осуществляемые за счет субсидии на иные цели, всего:		706921	706921	0
в том числе:				
Оплата труда и начисления на выплаты по	210	0	0	0

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего	В том числе	
			операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте
из них:				
Пособия по социальной помощи населению	262	0	0	0
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	263	0	0	0
Прочие расходы	290	147000	147000	0
Налоги	291	120000	120000	0
Прочие расходы	292	27000	27000	0
Поступление нефинансовых активов, всего	300	223200	223200	0
из них:				
Увеличение стоимости основных средств	310	63000	63000	0
Увеличение стоимости материальных	343	160200	160200	0
Выплаты, осуществляемые за счет субсидии на выполнение		5196000	5196000	0
в том числе:				
Оплата труда и начисления на выплаты по	210	4328000	4328000	0
из них:				
Заработная плата	211	3323000	3323000	
Прочие выплаты	212	1000	1000	
Начисления на выплаты по оплате труда	213	1004000	1004000	
Оплата работ, услуг, всего	220	645000	645000	0
из них:				
Услуги связи	221	84000	84000	
Транспортные услуги	222	0	0	
Коммунальные услуги	223	144000	144000	
Арендная плата за пользование имуществом	224	0	0	
Работы, услуги по содержанию имущества	225	165000	165000	
Прочие работы, услуги	226	252000	252000	
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240	0	0	0
из них:				
Безвозмездные перечисления госуд. и муниц.	241	0	0	
Социальное обеспечение, всего	260	0	0	0
из них:				
Пособия по социальной помощи населению	262	0	0	
Пенсии, пособия, выплачиваемые	263	0	0	
Прочие расходы	290	137000	137000	
Налоги	291	120000	120000	0
Прочие расходы	292	17000	17000	
Поступление нефинансовых активов, всего	300	86000	86000	0
из них:				
Увеличение стоимости основных средств	310	0	0	
Увеличение стоимости материальных запасов	343	86000	86000	
Выплаты, осуществляемые за счет субсидии на иные цели, всего:		706921	706921	0
в том числе:				
Оплата труда и начисления на выплаты по	210	0	0	0

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего	В том числе	
			операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте
Прочие работы, услуги	226	260000	260000	
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240	0	0	0
из них:				
Безвозмездные перечисления госуд. и муниц.	241			
Социальное обеспечение, всего	260	0	0	0
из них:				
Пособия по социальной помощи населению	262			
Пенсии, пособия, выплачиваемые	263			
Прочие расходы	290	10000	10000	
Налоги	291	0	0	
Прочие расходы	292	10000	10000	
Поступление нефинансовых активов, всего	300	100000	100000	0
из них:				
Увеличение стоимости основных средств	310	50000	50000	
Увеличение стоимости материальных запасов	343	50000	50000	
<i>Справочно:</i>				
Объем публичных обязательств, всего	X			

Руководитель государственного бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)
(уполномоченное лицо)

Директор

Паксина
(подпись)

Е.Б.Паксина

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер государственного бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)
Исполнитель

Тугова
Тугова

Н.А.Тугова

Н.А.Тугова

(подпись)

(расшифровка подписи)

тел. 36-24-09

" 11 " октября 20 16 г.